قاضی عارف حسین کے مطابق، جنہوں نے اس کتاب کے خطی نسخے (مخزونہ انجمن ترقی اردو پاکستان - کراچی) کا عکس "تاریخ کی پہلی کتاب: قصہ و احوال روہیلہ" (واہ کینٹ: مجلس تصنیف و تالیف پاکستان، ۱۹۸۹ء) کے نام سے شائع کیا ہے، "قرآن اور داخلی شواہد کی بناء" پر "قصہ و احوال روہیلہ" کا سال تالیف ۱۱۸۸ھ [۱۷۷۴ء] قرار پاتا ہے (ص ۱۰)۔

شبلی نعمانی، "سیرۃ النبی"، حصہ اول، اعظم گڑھ: مطبع معارف، ۱۹۶۲ء، صفحات ۱۰۱ - ۱۰۳۔ یہ اقتباس جناب محمد الیاس اعظمی نے بھی نقل کیا ہے (صفحات ۱۳۳ - ۱۳۴)، مگر پڑھتے ہوئے گججک محسوس ہوا تو اصل کتاب دیکھنے پر اس کے ناقص ہونے کی تصدیق ہو گئی۔